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Sammanfattning 
Östermalms stadsdelsnämnd fastställde 1996-12-18 delegationsordningen 
för sin verksamhet. Delegationsordningen har därefter kompletterats och 
ändrats vid ett flertal tillfällen och senast 2005-05-18.  
 
Den aktuella översynen har lett till att förvaltningen föreslår en delegations-
ordning för folköl- och tobakstillsynen, en komplettering av delegat inom 
familjeenheten inom Socialtjänsten och Äldreomsorgen och en justering av 
belopp och delegat avseende ersättning för egendomsskada.  
 
 
 
 
 
 
Ärendets beredning 
Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom administrativa avdelningen i 
samråd med programområdena Socialtjänsten och Äldreomsorg. 
 
Protokoll från förvaltningsgrupp 2005-09-13 bilägges. 
 
Bakgrund 
Östermalms stadsdelsnämnd fastställde 1996-12-18 delegationsordningen  
för sin verksamhet. Delegationsordningen har därefter kompletterats och 
ändrats vid ett flertal tillfällen och senast 2005-05-18 i och med att  
särskolan överfördes till stadsdelsnämnderna.  
 
Förvaltningens förslag 
2. Ekonomi, upphandling m m 
Det händer att personal orsakar egendomsskador (missfärgad tvätt,  
omkullvält vas etc) i bl a den enskildes hem och anspråk ej överstigande  
3 000 kronor/person är delegerat till enhetschef och har inte höjts på flera 
år. Förvaltningen föreslår en höjning av maxibeloppet och en uppdelning  
av delegat så att beslut om ersättning för egendomsskada ej överstigande  
6 000 kr/person delegeras till enhetschef, egendomsskada ej överstigande 
10.000 kr till stadsdelsdirektör och anspråk över 10 000 kronor/person 
beslutas av stadsdelsnämnden och att ärendet hanteras på  berednings-
nämnden (se bilaga 1, ärende 2.1). 
 
7. Socialtjänsten  
Förvaltningen föreslår att biträdande enhetschef för familjeenheten får  
delegation att besluta i samma ärenden som enhetschefen för familje-
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enheten har inom verksamhetsområdet. Detta skulle leda till en smidigare 
arbetsordning då enhetschefen inte behöver vara på plats då besluten ska 
fattas utan frågan kan vid behov förhandlas med enhetschefen per telefon 
och informeras om i efterhand. I de flesta fall står biträdande enhetschefen 
de aktuella verksamhetsfrågorna så nära att det är naturligt att biträdande 
enhetschefen också har mandat att fatta besluten i fråga. 
 
Vidare föreslår förvaltningen att kommentaren Endast i avvaktan på 
sociala delegationens beslut tas bort avseende ”Beslut om hur umgänget 
skall utövas under vårdtiden, när överenskommelse inte kan nås med 
förälder/vårdnadshavare” (ärendegrupp 7.2.4) och avseende ”Beslut om  
att den unges vistelseort inte ska röjas för förälder/vårdnadshavare” 
(ärendegrupp 7.2.5) enligt 14 § 2 st LVU. Begränsningar i umgänget och 
hemlighållande av vistelseort är sådana beslut som enligt juridiska 
avdelningen kan delegeras till tjänsteman. Förvaltningen föreslår att  
dessa två beslutgrupper delegeras till lägst biträdande enhetschef för 
familjeenheten.                                                    
 
Folköl- och tobakstillsynen samt i vissa fall beslut om sanktioner åvilar 
stadsdelsnämnderna sedan ett par år tillbaka. Det har inte funnits någon  
delegationsordning för dessa arbetsuppgifter, men nu har Preventions- 
centrum Stockholm (Precens) lämnat förslag till stadsdelsförvaltningarna  
på en delegationsordning som de rekommenderar stadsdelsnämnderna att  
anta. Förvaltningen föreslår att beslut delegeras till stadsdelsdirektör och  
handläggare (preventionssamordnare) i enlighet med Precens rekommen- 
dationse - bilagorna 7.7 och 7.8.  
 
”Beslut att meddela ytterligare varning” (ärendegrupp 7.7.5) och ”Försälj- 
ningsförbud i sex /tolv månader” (ärendegrupp 7.7.6) föreslås ligga kvar på 
stadsdelsnämnden avseende folköl. Förvaltningen föreslår vidare att ”Före-
läggande med vite” (ärendegrupp 7.8.4) samt ”Förbud med vite” (ärende- 
grupp 7.8.5) avseende tobakstillsyn också ligger kvar på nämndnivå.  
 
Förslag till delegationsordning för hela programområdet Socialtjänsten 
bifogas och föreslagna ändringar och tillägg är markerade med streck i 
kanten. 
 
8. Äldreomsorg 
Inom programområdet Äldreomsorg finns det sedan en tid tillbaka en 
funktion som biträdande programchef. För att denna organisation ska 
fungera är det lämpligt att de beslut som är delegerade av nämnden till 
programchef/avdelningschef kompletteras med lägst biträdande 
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programchef inom äldreomsorgen. Det berör ärendegrupperna 1 Allmänna 
ärenden, 2 Ekonomi och upphandling mm samt 3 Personalärenden.  
- se bilagor. 
 
Övriga program/avdelningar har ingen biträdande program-/avdelnings-
chef.  
 
 
 
 
 
 
Bilagor 
1. Utdrag ur delegationsordningen 
2. Protokoll från förvaltningsgrupp 


